
Referenční list
Podnikatelský inkubátor – Stará škola

Obec: Kunovice

Oblast: Střední Morava

Typ objektu: Občanská vybavenost

Realizační firma: STAVBY VANTO, s.r.o.
Panská 25, Kunovice, 686 04

Realizace: 9/2018 — 6/2020

Materiály:

ETICS Weber 
therm elastik E

povrchová úprava weber pas 
Aquabalance 1 mm Z

zateplovací systémy • fasády • podlahy • lepící tmely • technické malty • sanace



Referenční list
Podnikatelský inkubátor – Stará škola

Budova staré školy stojící na hlavní kunovické křižovatce je bezpochyby starší, než lze usuzovat z letopočtu 
1886 umístěného na její atice a těžko spočítat, kolik generací Kunovjanů si právě zde osvojovalo základy 
všeobecného vzdělání. Nejen tyto skutečnosti byly důvodem, proč město Kunovice, v jehož majetku stará 
škola je, již několik let hledalo řešení a způsob, jak objekt napříště využít a jak jej uvést do uživatelné podoby. 
Stejně jako v případě Panského dvora se i tentokrát ozývaly hlasy doporučující likvidaci této stavby, ale 
jednou z povinností města je mimo jiné také péče o jeho majetek. A navíc se jedná o jeden z mála 
historických objektů, které v Kunovicích máme. Vzhledem k tomu, že máme dobrou zkušenost s proměnou 
zchátralého Panského dvora v Podnikatelský inkubátor Kunovice – Panský dvůr i s ohledem na to, že 
poptávka po volných prostorách k pronájmu v PIK převyšuje jeho možnosti, dospěli jsme k rozhodnutí, že 
podnikatelský inkubátor rozšíříme o objekt Staré školy.

www.weber-terranova.cz • www.profiklub.cz


